АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.10.2017
	с. Агинское
	№ 569-п

О внесении изменений в постановление администрации Саянского района от 23.12.2016г. № 333-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения  «Отдел культуры администрации Саянского района»

С целью приведения в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, перечня используемых нормативно-правовых актов  как основания для разработки Положения об оплате труда, руководствуясь статьями 62, 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Саянского района от  23.12.2016г. № 333-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения  «Отдел культуры администрации Саянского района» следующие изменения:
1.1. В Положении об оплате труда работников муниципального казенного учреждения  «Отдел культуры администрации Саянского района», пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее положение разработано на основании Трудового кодекса Российской Федерации, Закона Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», постановления Правительства   Красноярского края  от 01.12.2009 № 617-п «Об утверждении перечня должностей, профессий работников учреждений, относимых к основному персоналу по виду экономической деятельности», постановления администрации Саянского района от 30.09.2013 № 698-п «О системах оплаты труда работников органов местного самоуправления Саянского района и работников муниципальных учреждений Саянского района, в которых по состоянию на 30.09.2013 действует тарифная система оплаты труда»,  и регулирует порядок оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Отдел культуры администрации Саянского района» (далее  МКУ Отдел культуры).».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (И.А. Захаров).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», и подлежит размещению на официальном веб – сайте Саянского района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

Глава района 	                                                                              И.В. Данилин